МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.10.2024       №3440

              г. Тамбов

Об итогах областного АгроХакатона (чемпионата)

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Тамбовской области от 24.09.2024 №3167, в целях развития у
обучающихся интеллектуально-творческих способностей, интереса в
области агротехнологий, умений и навыков, направленных на решение
командных задач агропромышленного комплекса, 25 октября 2024 года
на базе  муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Татановская средняя общеобразовательная школа»
Тамбовского муниципального округа проведен областной АгроХакатон
(чемпионат) (далее – АгроХакатон).

В АгроХакатоне   приняли    участие     16    команд (80
обучающихся) из 11 муниципалитетов (Кирсановского, Мичуринского,
Мордовского, Мучкапского, Петровского, Пичаевского, Тамбовского,
Уметского муниципальных округов и городов Кирсанова, Мичуринска и
Тамбова).

Сборные команды выполняли конкурсные задания из
предложенных направлений: «растениеводство», «животноводство»,
«сити-фермерство» и «агротуризм» от специалистов в сфере
агропромышленного комплекса.

Обучающиеся представили свои решения и идеи по технологиям
выращивания и обеспечению высоких урожаев, размещению
производства отдельных овощных культур; предложили меры по
увеличению производства мяса, повышению его качества и
конкурентоспособности на внутреннем и внешнем рынках; на основе
анализа перспективных направлений агротуризма в Тамбовской
области предложили бизнес-программу туристического маршрута в

фермерские хозяйства региона; а также презентовали бизнес-проекты
по созданию сити-ферм в городе Тамбове.

По итогам презентации командных решений члены экспертного
жюри отметили важность и значимость данного мероприятия для
региона, умение обучающихся в командном взаимодействии выявить и
найти оригинальное решение проблемы в актуальных направлениях
агропромышленного комплекса, представить практическую
возможность решения вопроса, возможность масштабирования и
внедрения оптимального решения в практику деятельности
специалистов АПК.

На основании вышеизложенного и решения жюри
п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования и науки
Тамбовской области победителей и призеров АгроХакатона:

1.1. В направлении «Растениеводство»:
за первое место – команду обучающихся «Умнички» в составе:
Анопочкиной Валерии, обучающейся Рудовского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» Пичаевского
муниципального округа;

Колядиной Яны, обучающейся Кулябовского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мучкапской средней общеобразовательной школы Мучкапского
муниципального округа;

Мещеряковой Ангелины, обучающейся муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Татановская
средняя общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального
округа;

Смирнова Алексея, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Избердеевской средней
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза В.В.
Кораблина Петровского муниципального округа;

Стребковой Полины, обучающейся Центра развития современных
компетенций детей федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский
государственный аграрный университет»;

за второе место – команду обучающихся «АгроСоюз» в составе:
Акимовой Ангелины, обучающейся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Бекетовой Кристины, обучающейся Центра развития
современных компетенций детей федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Мичуринский государственный аграрный университет»;

Кочепасовой Анастасии, обучающейся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1» города Кирсанова;

Орехова Евгения, обучающегося Рудовского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» Пичаевского
муниципального округа;

Чеботарева Анатолия, обучающегося Кулябовского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мучкапской средней общеобразовательной школы Мучкапского
муниципального округа;

за третье место – команду обучающихся «Команда мечты» в
составе:

Панкова Матвея, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Платицина Родослава, обучающегося Сосновского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» Мордовского
муниципального округа;

Тимошенко Вадима, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уметская агроинженерная школа
имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова» Уметского
муниципального округа;

Черенковой Варвары, обучающейся филиала муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская
средняя общеобразовательная школа» в селе Соколово Кирсановского
муниципального округа.

1.2. В направлении «Животноводство»:
за первое место – команду обучающихся «Кукурузники» в составе:
Абрамовой Светланы, обучающейся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уметская агроинженерная школа
имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова» Уметского
муниципального округа;

Баранова Сергея, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Бетина Никиты, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

Ванькова Данила, обучающегося Сосновского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» Мордовского
муниципального округа;

Толстых Егора, обучающегося филиала муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская
средняя общеобразовательная школа» в селе Соколово Кирсановского
муниципального округа;

за второе место – команду обучающихся «Вишенки» в составе:
Авдеевой Дарьи, обучающейся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

Ноздрюхина Ильи, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Платицина Ростислава, обучающегося Сосновского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» Мордовского
муниципального округа;

Самородиной Дарьи, обучающейся филиала муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская
средняя общеобразовательная школа» в селе Соколово Кирсановского
муниципального округа;

Ширшовой Юлии, обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уметская агроинженерная школа
имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова» Уметского
муниципального округа;

за третье место – команду обучающихся «Деметра» в составе:
Ананьевой Марии, обучающейся Сосновского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» Мордовского
муниципального округа;

Булгакова Захара, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Илюшкиной Марины, обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уметская агроинженерная школа
имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова» Уметского
муниципального округа;

Логуновой Ольги, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

Редина Ильи, обучающегося филиала муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская
средняя общеобразовательная школа» в селе Соколово Кирсановского
муниципального округа.

1.3. В направлении «Сити фермерство»:
за первое место – команду обучающихся «Красные-опасные» в

составе:

Брюхиной Варвары, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №5 «Научно-технологический центр имени И.В. Мичурина»
города Мичуринска;

Вендина Григория, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Центр образования №13 имени
Героя Советского Союза Н.А. Кузнецова» города Тамбова;

Печенкина Ивана, обучающегося Старохмелевского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Новоникольской средней общеобразовательной школы Мичуринского
муниципального округа;

Смыковой Марии, обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Оборонинская средняя
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа;

Туевой Виктории, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

за второе место – команду обучающихся «АгроУм» в составе:
Ананских Маргариты, обучающейся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Избердеевской средней
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза В.В.
Кораблина Петровского муниципального округа;

Понамарева Дмитрия, обучающегося Рудовского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» Пичаевского
муниципального округа;

Попова Александра, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Спиридонова Германа, обучающегося муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1» города Кирсанова;

Тарасовой Ульяны, обучающейся Центра развития современных
компетенций детей федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский
государственный аграрный университет»;

за третье место – команду обучающихся «Острые перчики» в
составе:

Кузнецовой Варвары, обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №1» города Кирсанова;

Малиной Полины, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Татановская средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Романцовой Анны, обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Избердеевской средней
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза В.В.
Кораблина Петровского муниципального округа;

Чуриловой Вероники, обучающейся Кулябовского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мучкапской средней общеобразовательной школы Мучкапского
муниципального округа;

Языковой Александры, обучающейся Центра развития
современных компетенций детей федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Мичуринский государственный аграрный университет».

1.4. В направлении «Агротуризм»:
за первое место – команду обучающихся «Агромолодежь» в

составе:
Еловкова Никиты, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №5 «Научно-технологический центр имени И.В. Мичурина»
города Мичуринска;

Морозовой Дарьи, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

Мурзина Ивана, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Оборонинская средняя
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа;

Негуляевой Анастасии, обучающейся муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования
№13 имени Героя Советского Союза Н.А. Кузнецова» города Тамбова;

Черниковой Татьяны, обучающейся Старохмелевского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Новоникольской средней общеобразовательной школы Мичуринского
муниципального округа;

за второе место – команду обучающихся «Веселая капустка» в
составе:

Дутовой Кристины, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Центр образования №13 имени
Героя Советского Союза Н.А. Кузнецова» города Тамбова;

Кабановой Ксении, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №5 «Научно-технологический центр имени И.В. Мичурина»
города Мичуринска;

Прохоровой Марии, обучающейся Старохмелевского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Новоникольской средней общеобразовательной школы Мичуринского
муниципального округа;

Сырбу Александры, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

за третье место – команду обучающихся «Виноградники» в
составе:

Баршутиной Алены, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Центр образования №13 имени
Героя Советского Союза Н.А. Кузнецова» города Тамбова;

Кочарян Ангелины, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя
общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов;

Кузьминой Софьи, обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Оборонинская средняя
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа;

Мелеховой Ульяны, обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №5 «Научно-технологический центр имени И.В. Мичурина»
города Мичуринска;

Прохорова Кирилла, обучающегося Старохмелевского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Новоникольской средней общеобразовательной школы Мичуринского
муниципального округа.

2. Рекомендовать руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
разместить информацию по итогам АгроХакатона на информационных
ресурсах (сайтах) органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования (приложение).

И.о. министра образования и науки
Тамбовской области                      Н.В.
Мордовкина

Заместитель начальника
управления дополнительного
образования, воспитания,
социализации и государственной
поддержки детей – начальник
отдела дополнительного
образования и воспитания
управления дополнительного
образования, воспитания,
социализации и государственной
поддержки детей министерства
образования и науки Тамбовской
области
________________ Д.В. Трунов

Директор ТОГБОУ ДО «Центр
развития творчества детей и
юношества» __________ И.А.
Долгий

Расчет рассылки:
Д.В. Трунов – 1 экз.
ТОГБОУ ДО «ЦРТДЮ» – 1 экз.
Муниципальные органы
управления образованием – эл.
почта 30 экз.
На сайт

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства
образования и науки
Тамбовской области

от ___________ № ________